

Socialnämnden

Yttrande över föreslagen alkohol, narkotika, dopnings- och tobaksstrategi (ANDT) 2017-2020

Förslag till beslut

Socialnämnden antar föreslaget yttrande till kommunstyrelsen gällande förslag till alkohol, narkotika, dopnings- och tobaksstrategi.

Sammanfattning

Socialnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över förslag till ANDT-strategi 2017-2020, bilaga 1. Nämnden ställer sig bakom det aktuella förslaget med ett antal ändringar vilka redovisas i förslag till Yttrande över föreslagen ANDT-strategi 2017-2020 till Kommunstyrelsen, se bilaga 2. I yttrandet förslås bland annat för att få ett än mer samlat grepp kring Nacka kommuns drogförebyggande arbete en kommunövergripande styrgrupp med representanter från berörda nämnder och verksamheter.

Ärendet

På sammanträdet i september tog kommunstyrelsens arbetsutskott beslut om att förslag till ny ANDT-strategi skulle skickas på remiss till berörda nämnder och verksamheter.

Målsättningen med föreslagen strategi är att fortsätta stödja och utveckla ett hållbart, strukturerat och målinriktat drogförebyggande arbete i Nacka kommun. Strategin ska vara vägledande för nämnder, verksamheter och enheter i deras verksamhetsplanering och utvecklingsarbete. Berörda nämnder och kommunstyrelsen får årligen en möjlighet att styra och följa upp implementering av det praktiska arbetet och få redovisat resultat och effekter av arbetet.

Socialnämnden ställer sig bakom det aktuella förslaget med ett antal ändringar vilka redovisas i sin helhet i Yttrande över föreslagen ANDT-strategi 2017-2020 till Kommunstyrelsen se bilaga 2.

- Vid delmål 2.2 förtydliga till ”Minskad langning av alkohol, narkotika, dopning och tobak”.
- Vid delmål 3.3 förtydliga till ”Ungdomar har en mer negativ attityd till dopningsmedel”.
- Vid delmål 5.1 är nämndens förslag att ”Det finns ett väl fungerande samarbete med berörda för att erbjuda stöd till barn, unga och vuxna som växer upp eller lever i



familjer med missbruk eller annan omsorgssvikt, inklusive förekomst av våld, med koppling till alkohol eller narkotika utifrån deras förutsättningar och behov”.

Nämndens förslag är att i Nackas delmål använda begreppen barn, ungdomar och vuxna. Begreppen är könsneutrala och inkluderande utifrån diskrimineringslagen och Nackas vision om öppenhet och mångfald.

För att få ett än mer samlat grepp kring Nacka kommuns drogförebyggande arbete föreslås en kommunövergripande styrgrupp med representanter från berörda nämnder och verksamheter.

Ekonomiska konsekvenser

Yttrandet ger inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

ANDT-strategin är ett måldokument med syfte att stärka barnets rättigheter på kort och lång sikt samt förbättra barns och ungas levnadsvillkor. Att växa upp med missbruk i familjen innebär ofta en svår situation för barn och unga samt också en ökad risk för en rad olika problem i framtiden. Arbetet med Nacka kommuns ANDT-strategi bidrar till att tillgodose barnens bästa.

Bilaga

1. Förslag till Yttrande över föreslagen ANDT-strategi 2017-2020 till kommunstyrelsen
2. ANDT-strategi 2017-2020

Anders Fredriksson
Social- och äldredirektör

Marie Haesert
Planerare/utvecklare
Sociala kvalitetsenheten